ПРОТОКОЛ № 4
ЗАСЕДАНИЯ НАБЛЮ ДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА

муниципального автономного учреждения города Нижневартовска
«Центр развития образования»

г. Нижневартовск «04» апреля 2018 года

Место проведения: муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска
«Центр развития образования» по адресу: улица Мира, 56 «б», каб. 202.

Время проведения: 17.20.

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта плана финансово-хозяйственной деятельности МАУ г.
Нижневартовска «Центр развития образования» на 2018 год и на плановый период 2019
и 2020 годов (по состоянию на 30.03.2018).

Присутствовали:

Представители учредителя:
Букреева М арина Ю рьевна заместитель директора департамента

образования администрации города
Нижневартовск

Представитель органа местного
самоуправления, на который возложено
управление муниципальным
имуществом
Клокова М арина Александровна специалист-эксперт отдела по работе с

муниципальными предприятиями и
учреждениями управления
имущественных отношений департамента
муниципальной собственности и
земельных ресурсов администрации
города

Представители общественности:
Гладкая Раиса Вячеславьевна индивидуальный предприниматель

Степанов Альберт Валерьевич заведующий организационно-
методическим отделом БУ
«Нижневартовская городская детская
стоматологическая поликлиника»

Сенина Людмила Константиновна председатель Нижневартовской
городской организации профсоюза
работников народного образования и
науки Российской Федерации

Представители работников автономного учреждения:
Гаврик Елена М ихайловна заведующий отделом методического

сопровождения общего образования
муниципального автономного учреждения
города Нижневартовска «Центр развития
образования»

Иванова Елена Владимировна главный бухгалтер муниципального
автономного учреждения города
Нижневартовска «Центр развития
образования»

Косянчук Лилия Геннадьевна специалист по кадрам муниципального
автономного учреждения города
Нижневартовска «Центр развития
образования

Отсутствовали:
Калиниченко Елена Геннадьевна начальник управления финансово-

экономического обеспечения прав и
гарантий граждан в области образования
департамента образования администрации
города Нижневартовск

Приглашенные лица:
Чаусова Елена Валерьевна директор муниципального автономного

учреждения города Нижневартовска
«Центр развития образования»

Слушали: старшего по возрасту члена наблюдательного совета Л.К. Сенину,
которая огласила количество и ФИО членов наблюдательного совета присутствующих
(8 человек) на заседании, представила количество и ФИО приглашенных (1 человек)
для участия в заседании наблюдательного совета муниципального автономного
учреждения города Нижневартовска «Центр развития образования» (далее -  МАУ г.
Нижневартовска «ЦРО»).

На заседании присутствует Е.В. Чаусова, директор МАУ г. Нижневартовска
«ЦРО».

Все члены наблюдательного совета извещены о дате, месте и времени
проведения заседания наблюдательного совета МАУ г. Нижневартовска «ЦРО».

Кворум для проведения заседания наблюдательного совета имеется. Заседание
правомочно.

Старший по возрасту член наблюдательного совета JI.K. Сенина объявила
повестку дня для утверждения (приложение № 1).

Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: за 8

Решили: утвердить повестку дня без изменений.

По первому вопросу повестки дня слушали: Е.В. Чаусову, директора МАУ г.
Нижневартовска «ЦРО», которая представила на рассмотрение проект плана
финансово-хозяйственной деятельности МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» на 2018 год и
на плановый период 2019 и 2020 годов по состоянию на 30.03.2018 (приложение № 2).

Предложила членам наблюдательного совета рассмотреть представленный
проект плана.

По первому вопросу повестки дня выступила: Старший по возрасту член
наблюдательного совета J1.K. Сенина, которая сообщила, что рассмотрение данного
вопроса в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 11 Федерального закона от

против 0
воздержались 0.

03.11.2006 № 174 - ФЗ «Об автономных учреждениях» (с изменениями) относится к
компетенции наблюдательного совета.

Выразила мнение, что представленный директором МАУ г. Нижневартовска
«ЦРО» Е.В. Чаусовой проект плана финансово-хозяйственной деятельности МАУ г.
Нижневартовска «ЦРО» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по
состоянию на 30.03.2018 (приложение № 2) подготовлен в соответствии с
Требованиями к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного
(муниципального) учреждения, утвержденными приказом М инистерства финансов РФ
от 28.07.2010 №  81н (с изменениями), Порядком составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, утвержденным приказом департамента образования администрации
города Нижневартовска от 06.12.2016 № 677 «Об утверждении Порядка составления и
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных
учреждений, подведомственных департаменту образования администрации города» (с
изменениями).

Члены наблюдательного совета дали следующее заключение:
В связи с введением в действие Приказа М инфина России от 27.12.2017 №255 «О

внесении изменений в указания о порядке применения бюджетной классификации
Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 01.07.2017г. №65н» внесены следующие изменения:

- по коду субсидии 006.20.0002, Соглашение № 282 от 21.12.2017 года «На
компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту
использования отпуска и обратно работникам учреждения и неработающих членов его
семьи, установленные муниципальными правовыми актами»:
уточнение доходов по КБК 180 «Прочие доходы»:

Наименование
расходов

КБК Сумма (руб.) Причина
2018 2019 2020

Прочие доходы 180 - 1 041 630,00 - 1 128 000,00 - 1 128 000,00 приведение в
соответствие
статей
(подстатей)
классификации
сектора
государственног
о управления

Доходы от
субсидии на
иные цели

183 + 1 041 630,00 + 1 128 000,00 + 1 128 000,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00

- по коду субсидии 006.20.0003, Соглашение № 182 от 21.12.2017 «На выплаты
социального характера работникам учреждений, установленные муниципальными
правовыми актами»:
уточнение доходов по КБК 180 «Прочие доходы»:

Наименование
расходов

КБК Сумма (руб.) Причина
2018 2019 2020

Прочие доходы 180 - 371 000,00 - 371 000,00 - 371 000,00 приведение в
соответствие статей
(подстатей)
классификации
сектора
государственного
управления

Доходы от
субсидии на
иные цели

183 + 371 000,00 + 371 000,00 + 371 000,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00

- по коду субсидии 006.20.0007, Соглашение № 1682 от 21.12.2017 «На текущий
ремонт»:
уточнение доходов по КБК 180 «Прочие доходы»:

Наименование
расходов

КБК Сумма (руб.) Причина
2018 2019 2020

Прочие доходы 180 - 30 000,00 - 30 000,00 - 30 000,00 приведение в
соответствие
статей (подстатещ
классификации
сектора
государственного
управления

Доходы от субсидии
на иные цели

183 + 30 000,00 + 30 000,00 + 30 000,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00

- по коду субсидии 006.20.0010, Соглашение № 482 от 21.12.2017 «На расходы,
не отнесенные к нормативным затратам, связанным с выполнением муниципального
задания, к бюджетным инвестициям и к публичным обязательствам перед физическими
лицами в денежной форме, полномочия по исполнению которых переданы в
установленном порядке учреждению»:
уточнение доходов по КБК 180 «Прочие доходы»:

Наименование
расходов

КБК Сумма (руб.) Причина
2018 2019 2020

Прочие доходы 180 - 80 000,00 - 80 000,00 - 80 000,00 приведение в
соответствие
статей (подстатей'
классификации
сектора
государственного
управления

Доходы от субсидии
на иные цели

183 + 80 000,00 + 80 000,00 + 80 000,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00

- по коду субсидии 006.20.0014, Соглашение № 1103 от 21.12.2017 на
реализацию муниципальной программы «Комплексные меры по пропаганде здорового
образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в городе Нижневартовске на
2016-2020 годы»:
уточнение доходов по КБК 180 «Прочие доходы»:

Наименование
расходов

КБК Сумма (руб.) Причина
2018 2019 2020

Прочие доходы 180 - 185 000,00 - 300 000,00 - 185 000,00 приведение в
соответствие статей
(подстатей)
классификации
сектора
государственного
управления

Доходы от
субсидии на
иные цели

183 + 185 000,00 + 300 000,00 + 185 000,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00

уточнение расходов по КБК 180 «Прочие доходы»:
КВР КОСГУ

(наименование
расходов)

Сумма (руб.) Причина
2018 2019 2020

244 290 «Прочие - 45 000,00 - 50 000,00 - 45 000,00 приведение в

расходы» соответствие видов
расходов классификации
расходов бюджетов и
статей (подстатей)
классификации сектора
государственного
управления

244 296 «Иные
расходы»

+ 45 000,00 + 50 000,00 + 45 000,00

ИТОГО: 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- по коду субсидии 006.20.0015, Соглашение № 309 от 21.12.2017 на реализацию
муниципальной программы «Развитие образования города Нижневартовска на 2015-
2 0 2 0  годы»:
уточнение доходов по КБК 180 «Прочие доходы»:

Наименование
расходов

КБК Сумма (руб.) Причина
2018 2019 2 0 2 0

Прочие доходы 180 . 4  908 467,00 - 6251 100,00 - 6 375 300,00 приведение в
соответствие
статей
(подстатей)
классификации
сектора
государственног
о управления

Доходы от
субсидии на
иные цели

183 + 4 908 467,00 + 6  251 100,00 + 6  375 300,00

ИТОГО: 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

уточнение расходов по КБК 180 «Прочие доходы»:
КВР КОСГУ

(наименование
расходов)

Сумма
(руб.)

Причина

2018 2019 2 0 2 0

113 290 «Прочие
расходы»

- 548 271,00 - 4  217 063,00 . 4  489 945,00 приведение в
соответствие
видов
расходов
классификаци
и расходов
бюджетов и
статей
(подстатей)
классификаци
и сектора
государственн
ого
управления

113 296 «Иные
расходы»

+ 548 271,00 + 4 217 063,00 + 4 489 945,00

244 290 «Прочие
расходы»

- 328 713,00 - 83 993,00 - 85 323,00

244 296 «Иные
расходы»

+ 328 713,00 + 83 993,00 + 85 323,00

350 290 «Прочие
расходы»

- 2 640 090,00 -436  520,00 - 299 000,00

350 296 «Иные
расходы»

+ 2 640 090,00 + 436 520,00 + 299 000,00

ИТОГО: 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- по коду субсидии 006.20.0017, Соглашение № 1105 от 21.12.2017 на
реализацию муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в
городе Нижневартовске на 2015-2020 годы»:
уточнение доходов по КБК 180 «Прочие доходы»:

Наименование КБК Сумма (руб.) Причина
расходов 2018 2019 2 0 2 0

Прочие доходы 180 - 86 370,00 0,00 0,00 приведение в соответствие
статей (подстатей)
классификации сектора
государственного
управления

Доходы от
субсидии на
иные цели

183 + 86 370,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00

- по коду субсидии 006.20.0034, Соглашение № 981 от 21.12.2017 на реализацию
муниципальной программы «Комплекс мероприятий по профилактике
правонарушений в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы»:
уточнение доходов по КБК 180 «Прочие доходы»:

Наименование
расходов

КБК Сумма (руб.) Причина
2018 2019 2020

Прочие доходы 180 - 585 000,00 - 585 000,00 - 585 000,00 приведение в
соответствие статег
(подстатей)
классификации
сектора
государственного
управления

Доходы от
субсидии на
иные цели

183 + 585 000,00 + 585 000,00 + 585 000,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00

уточнение расходов по КБК 180 «Прочие доходы»:
КВР КОСГУ

(наименование
расходов)

Сумма
(руб.)

Причина

2018 2019 2020
244 290 «Прочие

расходы»
- 150 000,00 - 150 000,00 - 150 000,00 приведение в

соответствие видов
расходов
классификации
расходов бюджетов
и статей
(подстатей)
классификации
сектора
государственного
управления

244 296 «Иные
расходы»

+ 150 000,00 + 150 000,00 + 150 000,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00

- по коду субсидии 006.20.0050, Соглашение № 1395 от 16.02.2018 «На
финансовое обеспечение затрат поставщиков образовательных услуг, связанных с
оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ,
предоставляемых детям с использованием сертификатов дополнительного
образования»:
уточнение доходов по КБК 180 «Прочие доходы»:

Наименование
расходов

КБК Сумма руб.) Причина
2018 2019 2020

Прочие доходы 180 - 129 755 950,00 0,00 0,00 приведение в соответствие
статей (подстатей)
классификации сектора
государственного управления

Доходы от
субсидии на
иные цели

183 + 129 755 950,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00

- по коду субсидии 006.20.0049, Соглашение № 1900 от 21.12.2017 на
реализацию муниципальной программы «Электронный Нижневартовск на 2017-2020
годы на период до 2030 года»:
уточнение доходов по КБК 180 «Прочие доходы»:

Наименование
расходов

КБК Сумма (руб.) Причина
2018 2019 2020

Прочие доходы 180 0,00 - 100 0000,00 0,00 приведение в соответствие
статей (подстатей)
классификации сектора
государственного управления

Доходы от субсидии
на иные цели

183 0,00 + 100 000,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00

- по коду субсидии 006.20.0012, Соглашение №  1331 от 21.12.2017 на
реализацию муниципальной программы «Доступная среда в городе Нижневартовске на
2015-2020 годы»:
уточнение доходов по КБК 180 «Прочие доходы»:

Наименование
расходов

КБК Сумма (руб.) Причина
2018 2019 2020

Прочие доходы 180 0,00 0,00 - 75 000,00 приведение в соответствие
статей (подстатей)
классификации сектора
государственного управления

Доходы от субсидии
на иные цели

183 0,00 0,00 + 75 000,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00

- по коду субсидии 006.10.0101, Соглашение № 82 от 21.12.2017 года «О порядке
и условиях предоставления и использования субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) на 2018 год»:
уточнение доходов по КБК 130 «Доходы от оказания платных услуг (работ)»:

Наименова
ние

доходов

КБК Сумма (руб.) Причина
2018 2019 2020

Доходы от
оказания
платных
услуг
(работ)

130
40 005 610,00 40 027 810,00 40 027 810,00

приведение в
соответствие
статей (подстатей)
классификации
сектора
государственного
управления

131 +
40 005 610,00

+
40 027 810,00

+
40 027 810,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00

уточнение расходов по КБК 130 «Доходы от оказания платных услуг (работ)»:
КВР КОСГУ

(наименование
расходов)

Сумма (руб.) Причина
2018 2019 2020

851 290 «Прочие
расходы» 451 610,00 473 810,00 473 810,00

приведение в
соответствие видов
расходов
классификации
расходов бюджетов и
статей (подстатей)
классификации
сектора
государственного

851 291 «Налоги,
пошлины и

сборы»

+
451 610,00

+
473 810,00

+
473 810,00

852 290 «Прочие
расходы»

- 5 000,00 - 5 000,00 - 5 000,00

852 291 «Налоги,
пошлины и

сборы»

+ 5 000.00 + 5 000,00 + 5 000.00 управления

853 290 «Прочие
расходы»

- 3 000,00 - 3 000,00 - 3 000,00

853 291 «Налоги,
пошлины и

сборы»

+ 3 000,00 + 3 000,00 + 3 000,00

ИТОГО: 0,00 0.00 0,00

Внесены изменения в раздел 6 «Показатели по поступлениям и выплатам
учреждения за счет поступлений от иной приносящей доход деятельности» плана
финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного учреждения
города Нижневартовска «Центр развития образования» на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов:
произведено уточнение доходов по КБК 120 «Доходы от собственности»:

Наименование
доходов

КБК Сумма (руб.) Причина
2018 2019 2020

Доходы от
собственности

120
1 418 784,00 1 418 784,00 1 418 784,00

приведение в
соответствие статей
(подстатей)
классификации
сектора
государственного
управления

Доходы от
операционной
аренды

121
1 418 784.00

+
1 418 784.00 1 418 784.00

ИТОГО: 0.00 0,00 0.00

уточнение расходов по КБК 120 «Доходы от собственности»:
Наименование

расходов
КВ
Р

КОС
ГУ

Сумма (руб.) Причина
2018 2019 2020

Прочие расходы 852 290 - 6 268.87 - 3 000,00 - 3 000,00 приведение в
соответствие
видов расходов
классификации
расходов
бюджетов и
статей
(подстатей)
классификации
сектора
государственно
го управления

Налоги, пошлины и
сборы

852 291 + 6 268,87 +
3 000,00

+ 3 000,00

Прочие расходы 853 290
15 233,64

- 7 000,00 - 7 000,00

Налоги, пошлины и
сборы

853 291 + 5 000,00 +
3 000,00

+ 3 000,00

Штрафы за
нарушение
законодательства
о налогах и сборах,
законодательства о
страховых взносах

853 292 +
10 233,64

+
4 000,00

+ 4 000,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00

Внесены изменения в раздел 5 «Показатели по поступлениям и выплатам
учреждения за счет поступлений от оказания учреждением услуг (выполнения работ),
предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на
платной основе» плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального

автономного учреждения города Нижневартовска «Центр развития образования» на
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:
произведено уточнение доходов по КБК 130 «Доходы от оказания платных услуг
(работ)»:

Наименование
доходов

КБК Сумма (руб.) Причина
2018 2019 2020

Коммунальные
услуги с аренды

130 - 301 728,00
301 728,00

- 301 728,00 приведение в
соответствие
статей (подстатей)
классификации
сектора
государственного
управления

Доходы по
условным
арендным
платежам

135 + 301 728,00 +
301 728,00

+
301 728,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00

Произведено уменьшение денежных средств по коду субсидии 006.20.0015,
Соглашение № 309 от 21.12.2017 года на реализацию муниципальной программы
«Развитие образования города Нижневартовска на 2015-2020 годы» на 2017 год в
рамках задачи 4 «Развитие системы выявления, поддержки и сопровождения
одаренных детей, лидеров в сфере образования», подзадачи 4.1. «Выявление,
поддержка и сопровождение одаренных детей, лидеров в сфере образования» по
следующим мероприятиям:

- участие команд школьников города Нижневартовска в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году в городах Сургут,
Ханты-Мансийск

Код субсидии, тип КВР КОСГУ Сумма
средств (наименование расходов) (руб.)

006.20.0015,09.01.01 113 290 «Прочие выплаты»

ИТОГО: - 704 500,00

участие обучающихся г. Нижневартовска в региональном этапе
межрегионального конкурса обучающихся общеобразовательных организаций Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры «Ученик года -  2018»

Код субсидии, тип КВР КОСГУ Сумма
средств (наименование расходов) (руб.)

006.20.0015,09.01.01 113 290 «Прочие выплаты» - 49 933,00

ИТОГО: - 49 933,00

Проект плана содержит полную информацию о финансово-хозяйственной
деятельности учреждения.

Считать целесообразным согласиться с данным проектом плана. Директору
МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» Е.В. Чаусовой направить копию заключения в
департамент образования администрации города Нижневартовска.

Вопрос поставлен на голосование:

Голосовали: за 8
против 0
воздержались 0.

Решили: рассмотрев проект плана финансово-хозяйственной деятельности
МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования» на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов (по состоянию на 30.03.2018), наблюдательный совет считает
целесообразным согласиться с данным проектом плана.

Директору МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» Е.В. Чаусовой направить копию
заключения в департамент образования администрации города Нижневартовска.

Старший по возрасту член / п

наблюдательного совета Л  Сенина JT.K.

Секретарь п Ш -наблюдательного совета ______ Косянчук Л.Г.
Члены
наблюдательного совета: Букреева М.Ю.

Гаврик Е.М.

Гладкая Р.В.

Клокова М.А.

Иванова Е.В.

Степанов А.В.